
Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 6/2022

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
org1 org2

Daň z příjmů fyz.osob ze sam.1112 195 453,00 225 453,0030 000,00
Daň z příjmů fyz.osob vybíraná srážkou1113 387 000,00 487 000,00100 000,00
Daň z příjmů práv.osob1121 2 950 000,00 3 663 700,00713 700,00
Daň z přidané hodnoty1211 7 010 000,00 8 310 600,001 300 600,00
Odvody za odnětí půdy ze1334 7 800,00 1 400,00-6 400,00
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a1382 0,00 100,00100,00
Daň z nemovitostí1511 575 000,00 582 300,007 300,00

98008 Neinvestiční přijaté transfery z4111 0,00 9 400,001) 9 400,00
13101 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze344116 16 912,00 8 456,002) -8 456,00
13101 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze124116 80 000,00 59 816,003) -20 184,00
14004 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze4116 0,00 1 482,004) 1 482,00
29031 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze4116 152 210,00 0,005) -152 210,00
170529031 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze4116 0,00 152 210,006) 152 210,00
130189517 Investiční přijaté transfery ze státních51334213 72 000,00 0,007) -72 000,00
130589518 Investiční přijaté transfery ze státních51334213 128 000,00 0,008) -128 000,00

1 927 542,00Celkem za Par: 11 574 375,00 13 501 917,00
Příjem z prodeje zboží (již21122143 0,00 500,009) 500,00
Příjem z prodeje zboží (již21122143 0,00 100,0034310) 100,00

600,00 Cestovní ruchCelkem za Par: 2143 0,00 600,00
Příjem z ostatních odvodů21233111 16 358,00 0,0011) -16 358,00

-16 358,00 Mateřské školyCelkem za Par: 3111 16 358,00 0,00
Příjem z ostatních odvodů21233117 12 737,00 0,0012) -12 737,00

-12 737,00 První stupeň základních školCelkem za Par: 3117 12 737,00 0,00
Příjmy z poskytování služeb - knihovna21113314 1 000,00 1 350,0013) 350,00

350,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 1 000,00 1 350,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,21113341 4 000,00 8 300,0014) 4 300,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,21113341 1 000,00 1 700,0034315) 700,00

5 000,00 Rozhlas a televizeCelkem za Par: 3341 5 000,00 10 000,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu21323419 7 300,00 16 400,0016) 9 100,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých21323419 1 600,00 3 100,0034317) 1 500,00

10 600,00 Ostatní sportovní činnostCelkem za Par: 3419 8 900,00 19 500,00
Využití volného času dětí a mládeže21113421 7 100,00 9 900,0018) 2 800,00
Využití volného času dětí a mládeže21113421 1 360,00 2 160,0034319) 800,00

3 600,00 Využití volného času dětí a mládežeCelkem za Par: 3421 8 460,00 12 060,00
Příjmy z poskytování služeb - energie,221113612 3 543,00 5 883,0020) 2 340,00
Příjmy z poskytování služeb - energie,280221113612 31 690,00 30 389,0021) -1 301,00
Příjmy z poskytování služeb - energie,121113612 6 347,00 5 107,0022) -1 240,00
Příjmy z poskytování služeb - energie,6121113612 31 500,00 31 030,0023) -470,00
Příjmy z poskytování služeb - energie,221113612 401,00 641,0034324) 240,00
Příjmy z poskytování služeb - energie,321113612 2 480,00 2 240,0034325) -240,00
Příjmy z poskytování služeb - energie,6121113612 4 255,00 4 725,0034326) 470,00
Příjmy z poskytování služeb - energie,280221113612 3 283,00 3 484,0034327) 201,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu280221323612 37 536,00 45 036,0028) 7 500,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu280321323612 21 100,00 35 600,0029) 14 500,00

22 000,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 142 135,00 164 135,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu21323613 2 975,00 3 600,0030) 625,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých621323613 29 500,00 38 500,0031) 9 000,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých621323613 7 025,00 7 825,0034332) 800,00

10 425,00 Nebytové hospodářstvíCelkem za Par: 3613 39 500,00 49 925,00

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113639 53 000,00 54 000,0033) 1 000,00
Příjmy z pronájmu pozemků21313639 95 200,00 91 400,0034) -3 800,00
Příjmy z pronájmu movitých věcí21333639 8 200,00 9 800,0035) 1 600,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu21333639 0,00 2 400,0034336) 2 400,00

1 200,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 156 400,00 157 600,00
Příjmy za vyúžívání a zneškod. odpadů21113725 144 000,00 151 600,0037) 7 600,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,21113725 15 000,00 18 800,0034338) 3 800,00

11 400,00 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 159 000,00 170 400,00
Příjmy z poskytování služeb  - veřejná21113745 6 000,00 6 150,0034339) 150,00

150,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 6 000,00 6 150,00
Příjmy z poskytování služeb - sociální21114349 5 400,00 5 860,0040) 460,00
Příjmy z poskytování služeb - sociální21114349 1 200,00 1 250,0034341) 50,00

510,00 Ostatní sociální péče a pomocCelkem za Par: 4349 6 600,00 7 110,00
Požární ochrana - příjmy za služby21115512 1 200,00 490,0042) -710,00
Příjmy z pronájmu hasičské zbrojnice21325512 3 800,00 4 350,0043) 550,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých21325512 700,00 950,0034344) 250,00

90,00 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 5 700,00 5 790,00
Příjmy celkem 12 142 165,00 14 106 537,001 964 372,00

2/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
org1 org2

Platy zaměstnanců v pracovním50111031 409 400,00 410 300,0045) 900,00
Pěstební činnost - odvody na veřejné50321031 40 000,00 39 100,0046) -900,00
Povinné pojistné na úrazové pojištění50381031 1 600,00 1 641,0047) 41,00
Prádlo, oděv a obuv51341031 3 300,00 3 130,0048) -170,00
Knihy, učební pomůcky a tisk51361031 400,00 570,0049) 170,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51391031 172 151,00 171 151,0050) -1 000,00
Pohonné hmoty a maziva51561031 23 800,00 32 200,008 400,00
Stroje, přístroje a zařízení61221031 64 414,00 77 941,0013 527,00
Stroje, přístroje a zařízení61221031 13 527,00 0,0034351) -13 527,00

7 441,00 Pěstební činnostCelkem za Par: 1031 728 592,00 736 033,00
Nákup ostatních služeb51692141 31 000,00 31 702,0052) 702,00

702,00 Vnitřní obchodCelkem za Par: 2141 31 000,00 31 702,00
Cestovní ruch areál muzea VP - DPP50212143 22 000,00 24 231,0053) 2 231,00
Muzeum VP - nákup drob. materiálu51392143 4 300,00 2 069,0054) -2 231,00
Nákup ostatních služeb51692143 4 500,00 3 798,0055) -702,00

-702,00 Cestovní ruchCelkem za Par: 2143 30 800,00 30 098,00
Nákup ostatních služeb51692219 25 000,00 9 100,0056) -15 900,00

-15 900,00 Ostatní záležitosti pozemníchCelkem za Par: 2219 25 000,00 9 100,00
Výdaje na náhrady za nezpůsobenou58112221 25 000,00 38 550,0057) 13 550,00

13 550,00 Provoz veřejné silniční dopravyCelkem za Par: 2221 25 000,00 38 550,00
Neinvestiční transfery krajům53232292 84 900,00 84 800,0058) -100,00

-100,00 Dopravní obslužnost veřejnýmiCelkem za Par: 2292 84 900,00 84 800,00
Neinvestiční příspěvkypro MŠ a školní53313111 557 000,00 371 333,0059) -185 667,00

-185 667,00 Mateřské školyCelkem za Par: 3111 557 000,00 371 333,00
Neinvestiční příspěvky na provoz ZŠ53313117 706 753,00 737 921,0060) 31 168,00

31 168,00 První stupeň základních školCelkem za Par: 3117 706 753,00 737 921,00
Knihy, učební pomůcky a tisk51363314 10 000,00 10 753,0061) 753,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393314 4 500,00 3 747,0062) -753,00

0,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 14 500,00 14 500,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393399 18 502,00 57 322,0063) 38 820,00
Ostatní nákupy jinde nezařazené51793399 0,00 20 000,0064) 20 000,00

58 820,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 18 502,00 77 322,00
Platy zaměstnanců v HPP50113412 348 840,00 356 700,0065) 7 860,00
Odvody na sociální pojištění50313412 83 500,00 88 590,0066) 5 090,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393412 20 000,00 7 050,0067) -12 950,00
Příspěvek na stravné ze SF54993412 6 550,00 10 550,0068) 4 000,00

4 000,00 Sportovní zařízení ve vlastnictvíCelkem za Par: 3412 458 890,00 462 890,00
Nákup ostatních služeb51693419 16 940,00 16 490,0069) -450,00
Opravy a udržování51713419 1 090,00 2 140,0070) 1 050,00

600,00 Ostatní sportovní činnostCelkem za Par: 3419 18 030,00 18 630,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393421 7 000,00 8 500,0071) 1 500,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393421 1 000,00 100,0034372) -900,00

600,00 Využití volného času dětí a mládežeCelkem za Par: 3421 8 000,00 8 600,00
Neinvestiční transfery spolkům52223429 50 000,00 65 000,0073) 15 000,00
Dary fyzickým osobám54923429 0,00 15 000,0074) 15 000,00

30 000,00 Ostatní zájmová činnost a rekreaceCelkem za Par: 3429 50 000,00 80 000,00

3/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Studená voda včetně stočného a úplaty16051513612 4 538,00 1 528,0075) -3 010,00
Studená voda včetně stočného a úplaty24351513612 16 846,00 19 666,0076) 2 820,00
Studená voda včetně stočného a úplaty24351513612 904,00 1 094,0034377) 190,00
Plyn51533612 12 678,00 11 678,0078) -1 000,00
Plyn280351533612 7 000,00 7 350,0079) 350,00
Plyn280351533612 0,00 650,0034380) 650,00
Elektrická energie16051543612 6 000,00 14 500,0081) 8 500,00
Elektrická energie280351543612 7 332,00 8 032,0082) 700,00
Elektrická energie6151543612 3 894,00 5 294,0083) 1 400,00
Elektrická energie651543612 20,00 10 020,0084) 10 000,00
Elektrická energie280351543612 400,00 600,0034385) 200,00
Elektrická energie651543612 0,00 2 000,0034386) 2 000,00
Elektrická energie280251543612 906,00 1 806,0034387) 900,00
Elektrická energie6151543612 906,00 1 206,0034388) 300,00
Opravy a udržování51713612 15 496,00 10 296,0089) -5 200,00
Opravy a udržování280151713612 0,00 2 500,0090) 2 500,00
Opravy a udržování28051713612 0,00 450,0091) 450,00
Opravy a udržování651713612 9 504,00 11 754,0092) 2 250,00

24 000,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 86 424,00 110 424,00
Nákup materiálu jinde nezařazený651393613 8 000,00 40 000,0093) 32 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený651393613 2 000,00 5 000,0034394) 3 000,00
Plyn651533613 7 000,00 4 700,0095) -2 300,00
Plyn22851533613 4 500,00 6 800,0096) 2 300,00
Stavby61213613 4 300 000,00 3 775 754,0097) -524 246,00
Budovy, haly a stavby22861213613 150 000,00 137 983,0098) -12 017,00
Stroje, přístroje a zařízení61223613 0,00 52 000,0099) 52 000,00

-449 263,00 Nebytové hospodářstvíCelkem za Par: 3613 4 471 500,00 4 022 237,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393631 0,00 700,00100) 700,00
Elektrická energie VO51543631 230 800,00 230 100,00101) -700,00

0,00 Veřejné osvětleníCelkem za Par: 3631 230 800,00 230 800,00
Kursové rozdíly ve výdajích51423632 0,00 1 800,00102) 1 800,00
Opravy a udržování51713632 0,00 6 000,00103) 6 000,00
Stroje, přístroje a zařízení61223632 0,00 89 200,00104) 89 200,00

97 000,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 0,00 97 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50113639 256 000,00 251 900,00105) -4 100,00
Ostatní osobní výdaje - DPP, DPČ50213639 44 000,00 50 400,00106) 6 400,00
Odvody na sociální pojištění50313639 54 000,00 62 100,00107) 8 100,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50323639 22 500,00 22 550,00108) 50,00
Povinné pojistné na úrazové pojištění50383639 1 500,00 1 450,00109) -50,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393639 51 317,00 61 297,00110) 9 980,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393639 3 300,00 2 270,00343111) -1 030,00
Kursové rozdíly ve výdajích51423639 0,00 1 560,00112) 1 560,00
Pohonné hmoty a maziva51563639 270 000,00 250 200,00113) -19 800,00
Pohonné hmoty a maziva51563639 5 000,00 7 400,00343114) 2 400,00
Nákup ostatních služeb51693639 300 000,00 210 800,00115) -89 200,00
Opravy a udržování51713639 108 000,00 150 342,00116) 42 342,00
Platby daní a poplatků státnímu53623639 30 000,00 25 400,00117) -4 600,00
Budovy, haly a stavby61213639 100 000,00 137 746,00118) 37 746,00
Pozemky61303639 399 700,00 886 217,00119) 486 517,00

476 315,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 1 645 317,00 2 121 632,00
KO -Nákup zboží (za účelem dalšího51383722 6 950,00 6 908,00120) -42,00
KO -Nákup zboží (za účelem dalšího51383722 1 050,00 1 092,00343121) 42,00

0,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 8 000,00 8 000,00
Nákup ostatních služeb51693724 25 000,00 35 000,00122) 10 000,00

10 000,00 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3724 25 000,00 35 000,00

4/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Drobný dlouhodobý hmotný majetek51373729 0,00 35 000,00123) 35 000,00
Nákup ostatních služeb51693729 0,00 139 000,00124) 139 000,00

174 000,00 Ostatní nakládání s odpadyCelkem za Par: 3729 0,00 174 000,00
Platy zaměstnanců v pracovním1250113745 22 660,00 13 770,00125) -8 890,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50113745 14 239,00 14 629,00126) 390,00

13101 Platy zaměstnanců v pracovním1250113745 55 585,00 42 669,00127) -12 916,00
Povinné pojistné na sociální1250313745 10 980,00 3 415,00128) -7 565,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50313745 2 227,00 692,00129) -1 535,00

13101 Povinné pojistné na sociální1250313745 14 830,00 10 317,00130) -4 513,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní1250323745 5 755,00 1 240,00131) -4 515,00
Povinné pojistné na veřejné zdravotní50323745 0,00 252,00132) 252,00

13101 Povinné pojistné na veřejné zdravotní1250323745 5 380,00 2 665,00133) -2 715,00
Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54993745 8 000,00 6 000,00134) -2 000,00

-44 007,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 139 656,00 95 649,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393799 0,00 35 000,00135) 35 000,00

35 000,00 Ostatní ekologické záležitostiCelkem za Par: 3799 0,00 35 000,00
Ostatní osobní výdaje50213900 0,00 1 850,00136) 1 850,00
Pohonné hmoty a maziva51563900 0,00 5 000,00137) 5 000,00

6 850,00 Ostatní činnosti související seCelkem za Par: 3900 0,00 6 850,00
Pohonné hmoty a maziva pro JSDH51565512 20 000,00 18 518,00138) -1 482,00

14004 Pohonné hmoty a maziva51565512 0,00 1 482,00139) 1 482,00
0,00 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 20 000,00 20 000,00

Odchodné50266112 280 068,00 63 724,00140) -216 344,00
-216 344,00 Zastupitelstva obcíCelkem za Par: 6112 280 068,00 63 724,00

98008 Nákup materiálu jinde nezařazený51396118 0,00 873,00141) 873,00
873,00 Volba prezidenta republikyCelkem za Par: 6118 0,00 873,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek51376171 4 600,00 4 400,00142) -200,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51396171 31 000,00 37 580,00143) 6 580,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51396171 4 000,00 2 620,00343144) -1 380,00
Pohonné hmoty a maziva51566171 30 000,00 47 000,00145) 17 000,00
Poštovní služby51616171 2 000,00 4 000,00146) 2 000,00
Služby telekomunikací a51626171 20 000,00 20 600,00147) 600,00
Služby elektronických komunikací51626171 5 000,00 4 400,00343148) -600,00
Konzultační, poradenské a právní51666171 262 000,00 266 000,00149) 4 000,00
Konzultační, poradenské a právní51666171 52 653,00 48 653,00343150) -4 000,00

24 000,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 411 253,00 435 253,00
Platby daní a poplatků státním53626399 123 000,00 135 000,00151) 12 000,00
Platby daní státnímu rozpočtu53626399 145 000,00 133 000,00001152) -12 000,00

0,00 Ostatní finanční operaceCelkem za Par: 6399 268 000,00 268 000,00
Výdaje celkem 10 342 985,00 10 425 921,0082 936,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
org1 org2

Změny stavu krátkodobých prostředků8115 6 573 773,00 4 692 337,00-1 881 436,00
-1 881 436,00Celkem za Par: 6 573 773,00 4 692 337,00

Financování celkem 6 573 773,00 4 692 337,00-1 881 436,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
org1 org2Nst Zdr Uz

15 644 740,00XXXX XXXXX0000 17 572 282,001 927 542,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
17 050,00XXXX XXXXX2143 17 650,00600,00 Cestovní ruchXXXXXXXX X XXXXX
16 358,00XXXX XXXXX3111 0,00-16 358,00 Mateřské školyXXXXXXXX X XXXXX

5/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
12 737,00XXXX XXXXX3117 0,00-12 737,00 První stupeň základníchXXXXXXXX X XXXXX

1 000,00XXXX XXXXX3314 1 350,00350,00 Činnosti knihovnickéXXXXXXXX X XXXXX
5 000,00XXXX XXXXX3341 10 000,005 000,00 Rozhlas a televizeXXXXXXXX X XXXXX
8 900,00XXXX XXXXX3419 19 500,0010 600,00 Ostatní sportovní činnostXXXXXXXX X XXXXX
8 460,00XXXX XXXXX3421 12 060,003 600,00 Využití volného času dětíXXXXXXXX X XXXXX

606 522,00XXXX XXXXX3612 628 522,0022 000,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
40 000,00XXXX XXXXX3613 50 425,0010 425,00 Nebytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX

313 400,00XXXX XXXXX3639 314 600,001 200,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX
159 000,00XXXX XXXXX3725 170 400,0011 400,00 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX

36 000,00XXXX XXXXX3745 36 150,00150,00 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX
6 600,00XXXX XXXXX4349 7 110,00510,00 Ostatní sociální péče aXXXXXXXX X XXXXX
6 000,00XXXX XXXXX5512 6 090,0090,00 Požární ochrana -XXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 1 964 372,00 18 846 139,0016 881 767,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
org1 org2Nst Zdr Uz

1 893 387,00XXXX XXXXX1031 1 900 828,007 441,00 Pěstební činnostXXXXXXXX X XXXXX
31 000,00XXXX XXXXX2141 31 702,00702,00 Vnitřní obchodXXXXXXXX X XXXXX
79 600,00XXXX XXXXX2143 78 898,00-702,00 Cestovní ruchXXXXXXXX X XXXXX

736 622,00XXXX XXXXX2219 720 722,00-15 900,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX
25 000,00XXXX XXXXX2221 38 550,0013 550,00 Provoz veřejné silničníXXXXXXXX X XXXXX
84 900,00XXXX XXXXX2292 84 800,00-100,00 Dopravní obslužnostXXXXXXXX X XXXXX

557 000,00XXXX XXXXX3111 371 333,00-185 667,00 Mateřské školyXXXXXXXX X XXXXX
711 753,00XXXX XXXXX3117 742 921,0031 168,00 První stupeň základníchXXXXXXXX X XXXXX
158 522,00XXXX XXXXX3399 217 342,0058 820,00 Ostatní záležitost kultury,XXXXXXXX X XXXXX
546 090,00XXXX XXXXX3412 550 090,004 000,00 Sportovní zařízení veXXXXXXXX X XXXXX
519 459,00XXXX XXXXX3419 520 059,00600,00 Ostatní sportovní činnostXXXXXXXX X XXXXX

23 500,00XXXX XXXXX3421 24 100,00600,00 Využití volného času dětíXXXXXXXX X XXXXX
50 000,00XXXX XXXXX3429 80 000,0030 000,00 Ostatní zájmová činnost aXXXXXXXX X XXXXX

228 982,00XXXX XXXXX3612 252 982,0024 000,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
4 572 455,00XXXX XXXXX3613 4 123 192,00-449 263,00 Nebytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
1 523 020,00XXXX XXXXX3632 1 620 020,0097 000,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
1 999 567,00XXXX XXXXX3639 2 475 882,00476 315,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX

25 000,00XXXX XXXXX3724 35 000,0010 000,00 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX3729 174 000,00174 000,00 Ostatní nakládání sXXXXXXXX X XXXXX

908 552,00XXXX XXXXX3745 864 545,00-44 007,00 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX3799 35 000,0035 000,00 Ostatní ekologickéXXXXXXXX X XXXXX

6 000,00XXXX XXXXX3900 12 850,006 850,00 Ostatní činnostiXXXXXXXX X XXXXX
1 605 605,00XXXX XXXXX6112 1 389 261,00-216 344,00 Zastupitelstva obcíXXXXXXXX X XXXXX

0,00XXXX XXXXX6118 873,00873,00 Volba prezidentaXXXXXXXX X XXXXX
2 067 828,00XXXX XXXXX6171 2 091 828,0024 000,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 82 936,00 18 436 778,0018 353 842,00

6/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
org1 org2Nst Zdr Uz

5 571 773,008XXX XXXXX0000 3 690 337,00-1 881 436,00 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem -1 881 436,00 3 690 337,005 571 773,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 6

ad 1) Dotace ze SR - na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
ad 2) Snížení příspěvku od ÚP - dohoda VSA V34/2021
ad 3) Snížení příspěvku od ÚP - dohoda VSA-V-12/2022
ad 4) Dotace na uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod zřizovatele
ad 5) Finanční příspěvek na lesy (doplnění nástroje a zdroje)
ad 6) Finanční příspěvek na lesy - financování ze zdrojů EU, doplnění nástroje a zdroje
ad 7) Odúčtování dotace SZIF - rekonstrukce hřbitovního oplocení (vyplacení proběhne v r. 2023)
ad 8) Odúčtování dotace SZIF - rekonstrukce hřbitovního oplocení (vyplacení proběhne v r. 2023)
ad 9) Prodej minerálek v muzeu VP v roce 2022
ad 10) Prodej minerálek v muzeu VP v roce 2022 (DPH)
ad 11) Odúčtování příjmu  MŠ Lačnov (pokladna nevstupuje do účetnictví obce)
ad 12) Odúčtování příjmu ZŠ Lačnov (pokladna nevstupuje do účetnictví obce)
ad 13) Knihovna - čtenářský poplatek
ad 14) Poplatek za hlášení rozhlasu (DPH)
ad 15) Poplatek za hlášení rozhlasu
ad 16) Nájemné zázemí pro spol. činnost - TJ
ad 17) Nájemné zázemí pro spol. činnost - TJ (DPH)
ad 18) Keramický kroužek
ad 19) Keramický kroužek (DPH)
ad 20) Služby byt čp. 243-2, převod v rámci  §
ad 21) Služby byt čp. 280-2, převod na ZJ 343 (DPH)a byt čp. 243-2
ad 22) Převod na služby za   byt čp. 243-2, označení org. 2
ad 23) Služby byt čp. 6-1, převod na ZJ 343 (DPH)
ad 24) Služby za  byt čp. 243-2, označení org. 2, převod z org. 3
ad 25) Převod na služby za   byt čp. 243-2, označení org. 2 (DPH)
ad 26) Služby  byt čp. 6-1 (DPH)
ad 27) Služby byt čp. 280-2 (DPH)
ad 28) Nájemné byt. čp.280-2
ad 29) Nájemné byt. čp. 280-3
ad 30) Nájemné - Telecom
ad 31) Nájemné spol. prostory čp.6 (DPH)
ad 32) Nájemné spol. prostory čp.6
ad 33) Příjem - doprava multicar
ad 34) Převod příjmu v rámci § na pol. 2133
ad 35) Pronájem štěpkovače

7/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

ad 36) Pronájem štěpkovače (DPH)
ad 37) Odměna za zpětný odběr a využití odpadů EKO-KOM a.s.  (DPH)
ad 38) Odměna za zpětný odběr a využití odpadů EKO-KOM a.s.
ad 39) Sečení travního porostu - potok
ad 40) Doprava obědů seniorům (DPH)
ad 41) Doprava obědů seniorům
ad 42) Převod v rámci § na pol. 2132
ad 43) Příjmy z pronájmu has. zbrojnice
ad 44) Příjmy z pronájmu has. zbrojnice (DPH)
ad 45) HM - převod v rámci § z pol. 5032
ad 46) Snížení odvodů na ZP - převod v rámci § na pol. 5011
ad 47) Pov. úrazové poj. - zaměstnanci lesy
ad 48) Snížení výdajů na prac. oděvy - převod v rámci § na pol. 5136
ad 49) Předplatné časopisu
ad 50) Snížení výdajů u ost. materiálu na lesy - převod v rámci § na pol. 5156
ad 51) Převod částky na stejnou položku i § bez DPH
ad 52) Vydání kalendáře 2023
ad 53) DPP
ad 54) Snížení nákladů na drob. materiál v Muzeu VP, převod v rámci § na pol. 5021
ad 55) Snížení nákladů u služeb v Muzeu VP
ad 56) Snížení položky, převod na § 3729, pol. 5169
ad 57) Doprava za neděle do kostela
ad 58) Snížení nákladů  za příspěvek na autobus. dopravu ZK dle skutečnosti
ad 59) Snížení příspěvku u MŠ Lačnov
ad 60) Navýšení příspěvku  na základě žádosti ZŠ a MŠ Lačnov
ad 61) Knihy do knihovny
ad 62) Snížení výdajů u ost. materiálu knihovna- převod v rámci § na pol. 5136
ad 63) Kytky jubilantům, sáčky na mošt pro děti, nákup 4 ks stožárů na vlajky
ad 64) Výdaje - hud. produkce vánoční koncert
ad 65) HM - převod v rámci § z pol. 5139
ad 66) SP - převod v rámci § z pol. 5139
ad 67) Snížení výdajů u ost. materiálu na lesy - převod v rámci § na pol. 5011+5031
ad 68) Příspěvek na stravné za SF
ad 69) Snížení výdajů u ost. služeb  Areál TJ- převod v rámci § na pol. 5171
ad 70) Revize tlak. nádob, komína a spal. cest u budovy Zázemí pro spol. činnost
ad 71) Nákup hlíny do keramiky
ad 72) Nákup hlíny do keramiky (převod z DPH na pol. bez ZJ)
ad 73) Dary spolku - Myslivecké sdružení
ad 74) Dary fyz. osobám
ad 75) Snížení nákládů za vodu u objektu čp.160 , převod pod org. 243
ad 76) Náklady na vodu objekt čp. 243  (DPH)
ad 77) Náklady na vodu objekt čp. 243
ad 78) Převod nákladů za plyn s označním org. 2803
ad 79) Náklady na plyn obj. čp. 280-3
ad 80) Náklady na plyn obj. čp. 280-3  (DPH)
ad 81) El. energie čp.160

8/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

ad 82) El. energie čp. 280-3
ad 83) El. energie čp. 6-1
ad 84) El. energie čp. 6
ad 85) El. energie čp. 280-3  (DPH)
ad 86) El. energie čp.6 (DPH)
ad 87) El. energie čp. 280-2 (DPH)
ad 88) El. energie čp. 6-1  (DPH)
ad 89) Opravy a udržování byt. prostor - převod pod org. 280+2801+6
ad 90) Oprava kotle obj. 280-1
ad 91) Kontrola komínů a spal. cest, doplnění org.
ad 92) Kontrola komínů a spal. cest, revize , doplnění org.
ad 93) Vchodové dveře na čp. 6 (bez práce), síťky proti hmyzu
ad 94) Vchodové dveře na čp. 6 (DPH)
ad 95) Náklady za plyn čp.6, převod na org. 228
ad 96) Náklady za plyn čp.228, převod z org. 6
ad 97) Stavby - koupě areálu f. Vlček, rozúčtování na budovy, pozemky, majetek (část. převod pod § 3639)
ad 98) Stavby - 12.000 Kč převod v rámci § pod pol. 6122 a 6121 bez org.
ad 99) Kamerový systém do areálu za čp. 6 (bývalý areál p. Vlčka)+ převod v rámci § z pol. 6121
ad 100) Nákup rozvaděče, převod v rámic § z pol.5154
ad 101) Snížení výdajů el.energii VO- převod v rámci § na pol. 5139
ad 102) Kurzové rozdíly při úhradě faktur za jímky hřbitov
ad 103) Výmalba WC hřbitov
ad 104) Nákup jímek -hřbitov, eletrikářské práce tech. zázemí + soc. zařízení
ad 105) Snížení nákladů za mzdy u kom. služeb, převod v rámci § na pol. 5031
ad 106) náklady na DPP - výroba cedulí, čištění příkop
ad 107) Odvod soc. pojištění- mzdy kom. služby, část. převod v rámci § z pol. 5011
ad 108) Odvod zdrav. pojištění- mzdy kom. služby, část. převod v rámci § z pol. 5038
ad 109) Snížení nákladů pov. úrazové pojištění u kom. služeb, převod v rámci § na pol. 5032
ad 110) Traktor Zetor Proxima - vodní čerpadlo, těsnění, část. převod na  položku bez DPH
ad 111) Traktor Zetor Proxima - vodní čerpadlo, těsnění, část. převod ze stejné položky se ZJ (DPH)
ad 112) Kurz. rozdíl při pořízení nádrže na PHM
ad 113) PHM - snížení nákladů, převod PHM na lesy, kom. služby s (DPH), OU
ad 114) PHM kom. služby (DPH)
ad 115) Snížení výdajů za služby
ad 116) Oprava malého autobusu
ad 117) Snížení výdajů u platby daní u kom. služeb -převod v rámci § na pol. 5021
ad 118) Koupě majetku od f. Vlček , včetně oplocení, převod z § 3613
ad 119) Koupě pozemku od f. Vlček, převod z § 3613
ad 120) Nákup popelnic - převod s pol. bez ZJ (DPH)
ad 121) Nákup popelnic - převod na pol. s DPH
ad 122) Svoz a využívání nebezp. odpadu
ad 123) Výroba pozinkových cedulí - zákaz skládky
ad 124) Recyklace odpadu  nashromážděného u rybníka + rozbor, část. snížení § 2219
ad 125) Sníženi HM pracovníci VPP - dohoda VSA-V-12/2022, podíl obce
ad 126) HM pracovníci VPP
ad 127) Snížení HM pracovníci VPP - příspěvek od ÚP - dohoda VSA-V-12/2022

9/10



Obec Lačnov, IČO 00303968 KEO4 1.12.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 28/3                       Na zasedání dne: 09.12.2022

Zpracoval: Lenka Šmotková       dne: 06.01.2023

ad 128) Sníženi soc. pojištění pracovníci VPP - dohoda VSA-V-12/2022, podíl obce
ad 129) Snížení soc. pojištění pracovníci VPP
ad 130) Snížení soc. pojištění pracovníci VPP -Příspěvek od ÚP - dohoda VSA-V-12/2022
ad 131) Sníženi zdrav. pojištění pracovníci VPP - dohoda VSA-V-12/2022, podíl obce
ad 132) Zdrav. pojištění pracovníci VPP
ad 133) Snížení zdrav. pojištění pracovníci VPP -Příspěvek od ÚP - dohoda VSA-V-12/2022
ad 134) Převod příspěvku na stravné ze SF - na příspěvek za lesy
ad 135) Ostatní ekonomické činnosti - výroba cedulí
ad 136) DPP na služby obyvatelstvu - autobus
ad 137) PHM na malý autobus
ad 138) PHM výjezdové jednoty SDH - převod pod ÚZ 14004
ad 139) PHM-dotace na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod zřizovatele
ad 140) Snížení výdajů za odchodné
ad 141) Nákup vlajky ČR - prezidenstské volby
ad 142) Snížení nákladů za drobný HM, převod v rámci § na pol. 5139
ad 143) Kancelářské potřeby OU (převod z pol s DPH a v rámci §  z pol. 5137)
ad 144) Kancelářské potřeby OU - převod z pol. s DPH na pol. bez DPH
ad 145) PHM  a maziva
ad 146) Poštovní služby - OU
ad 147) Náklady za telefon a internet bez ZJ
ad 148) Převod nákladů za telefon a internet  na náklady bez ZJ (DPH)
ad 149) Převod nákladů za konzultační, poradenské a právní služby na náklady bez ZJ (DPH)
ad 150) Nákladů za konzultační, poradenské a právní služby bez ZJ
ad 151) Převod v rámci §, platby daní a poplatků
ad 152) Převod v rámci § na pol. bez ZJ

10/10


